ESTADODO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal deMesquita
SETORDEPROTOCOLOE ARQUIVO

1

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 7° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 18de março de 2025, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal deMesquita

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 7º SESSÃO ORDINÁRIA DE 18 DE
MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

ESTADODO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal deMesquita
SETORDEPROTOCOLOE ARQUIVO

2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 7° SESSÃO ORDINÁRIA DE
18 DE MARÇO DE 2025.

Presidente:VEREADOR GELSONHENRIQUE
Vice – Presidente:VEREADORDUDU2D
Secretário:VEREADORMARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

PROJETO DELEI

Projeto de Lei nº 07/2025, de autoriado Poder Executivo, que “Institui
o Regime Adicional de Serviços (RAS) para a Guarda Civil Municipal de
Mesquita”.

Projeto de Lei nº 08/2025, de autoria do vereador Vinicius Bonitão,
que “Dispõe sobre a Alteração da Denominação do Complexo Esportivo
Potiguar”.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE

E SERVIÇOS PÚBLICOS

vereador ZéChaleira – Apresentou 01 Pedidos de Providências

Vereador Gelson Henrique - Apresentou 01 pedido de providência

ESTADODO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal deMesquita
SETORDEPROTOCOLOE ARQUIVO

3

Vereador Diogo Talento - Apresentou 03 pedido de providência

SECRETARIA DE MUNICIPAL GOVERNANÇA

vereador ZéChaleira – Apresentou 04 Pedidos de Providências

ÁGUAS DO RIO

vereador LeoPrimo – Apresentou 01 Pedidos de Providências

vereador DiogoTalento – Apresentou 02 Pedidos de Providências

vereador Vinny – Apresentou 03 Pedidos de Providências

INDICAÇÃO DE LEGISLATIVA

Vereador Vinny

- Indica ao Prefeito da cidade de Mesquita que seja providenciada a implantação de
quebra-molas e pintura da faixa de pedestre na Rua Cordura esquina com a Rua
Aurora, Bairro: Edson Passos.

- Indica ao Prefeito da cidade de Mesquita no sentido de realizar recapeamento
asfáltico em toda extensão da Travessa Legionário,Bairro: Chatuba.

Vereador Vinicius Bonitão

- Indica ao Prefeito da cidade de Mesquita a instalação de alambrado na Quadra de
Areia, localizado no Complexo Esportivo Potiguar, Bairro: Coréia.

ESTADODO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal deMesquita
SETORDEPROTOCOLOE ARQUIVO

4

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador DiogoTalento

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores (as):

- WILLIAN FERREIRA PEIXOTO;.

- CLAUDIO DE SOUZA;

- SELMA DE MATTOS ROCHA;

- ISRAEL SANTOS;

Vereador Gelson Henrique

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a senhora:

- RAQUEL CASSEMIRO DA SILVA (TIA RAQUEL)

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 7º SESSÃO ORDINÁRIA DE 18
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 7° SESSÃO ORDINÁRIA DE 18
	EXPEDIENTE:
	PROJETO DE LEI
	Projeto de Lei nº 07/2025, de autoriado Poder Exec
	Projeto de Lei nº 08/2025, de autoria do vereador
	PEDIDO DE PROVIDÊNCIA
	SECRETARIA DE MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AM
	vereador Zé Chaleira  – Apresentou 01 Pedidos de P
	Vereador Gelson Henrique - Apresentou 01 pedido de
	Vereador Diogo Talento - Apresentou 03 pedido de p
	SECRETARIA DE MUNICIPAL GOVERNANÇA
	vereador Zé Chaleira  – Apresentou 04 Pedidos de P
	ÁGUAS DO RIO
	vereador Leo Primo  – Apresentou 01 Pedidos de Pro
	vereador Diogo Talento  – Apresentou 02 Pedidos de
	vereador Vinny  – Apresentou 03 Pedidos de Providê

	INDICAÇÃO DE LEGISLATIVA
	Vereador Vinny
	- Indica ao Prefeito da cidade de Mesquita que sej
	- Indica ao Prefeito da cidade de Mesquita no sent
	Vereador Vinicius Bonitão
	- Indica ao Prefeito da cidade de Mesquita a insta
	MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS